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Yttrande över remiss av Förordning om återanvändning av
vatten - förslag från EU-kommissionen
Boverket tillstyrker förordningsförslaget med följande övergripande kommen-
tarer.

Mot bakgrund av att det i stora delar av Europa under perioder råder vattenbrist
och torka, och att dessa perioder i ett förändrat klimat kan förväntas bli både
mer frekventa och långvariga, är det angeläget att tillgängliga vattenresurser
används på ett mer effektivt och hållbart sätt framöver. Också i Sverige kan ett
förändrat klimat och en växande befolkning, åtminstone inom vissa regioner,
förväntas leda till en ökad konkurrens om vattentillgångar.

Återanvändning av avloppsvatten för bevattning av jordbruksmark kan ses som
en del i en effektiv vattenanvändning och bidra till cirkulär ekonomi under för-
utsättning att tillräcklig hänsyn tas till att långsiktigt skydda mark- och vatten-
områden och grundvatten från att anrikas med föroreningar.

De minimikrav på vattenkvalitet som redovisas i Bilaga 1 till förordningen har,
vad Boverket kan se, ett fokus på mikrobiella risker. Dessa är relevanta ur ett
hälsoperspektiv för konsumenter av jordbruksprodukter. För en långsiktig hus-
hållning med mark- och vattenoråden kan det dock vara andra föroreningar
som innebär risker för miljön och i förlängningen även hälsa, exempelvis
tungmetaller, läkemedelsrester och mikroplaster. Vid en framtida nationell till-
lämpning av förordningen är det angeläget att långsiktiga effekter på mark- och
vattenområden samt grundvatten beaktas i tillräcklig utsträckning.

Terminologi

Förordningens tillämpning avser "tätbebyggelse". Boverket noterar att begrep-
pet som sådant inte finns i plan- och bygglagen (2010:900) eller i annan för
ändamålet relevant svensk lagstiftning. Till skillnad från Rådets direktiv
9112711EEG "om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse", har den här re-
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mitterade förordningen och dess begrepp direkt rättsverkan i svensk rätt. A v-
saknad av definition av "tätbebyggelse" kan leda till oklarheter i samband med
förordningens tillämpning i Sverige.

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat. Civilingenjör An-
ders Rimne har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också
avdelningschefGöran Persson, rättschefYvonne Svensson, tf. enhetschef
Magnus J acobsson och jurist Jörgen Lundqvist deltagit.
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